广州市荔湾区人民政府花地街道办事处

荔花报 (⒛ 18)15号

花地街关于广州市
“
四治

”
综合督导

工作第三督导组问题交办单

第 88号的调处报告

广州市
“
四治

”
综合督导工作第三督导组 :

从贵组转来 《广州市
“
四治

”
综合督导工作第三督导组问题

交办单第 88号》收息,花地街党工委、办事处高度重视,⒛ 18

年 12月 6日 下午 4时 30分 ,组织花地街城管科、消毒站、环卫

站、执法中队、社区居委等相关单位主要负责人召开花地街迎接

市第三督导组对我区
“
四治

”
督导工作推进会议,⒛ 18年 12月

7日 组织城管科到案件现场了解投诉情况,商议解决对策。目前

已初步落实相关整改措施,现将有关情况报告如下 :

一、基本情况

(一 )投诉内容概况

投诉人反映花地街荣兴路怡芳苑小区每月2至 3次喷药灭蚊

气味太大影响小区居民和小区内托儿所儿童健康。

经调查,群众投诉情况部分属实。案情所指地点位于荣兴路

怡芳苑小区,由广州怡信物业管理有限公司进行封闭式管理 ,并

已与广州市安盈清洁服务有限公司签定合同,每月进行 2次不定

日期的消杀服务,时间为工作日上午 9点 后,处理方法为热烟雾

和喷雾,药 品为热烟雾剂和多飞克,喷杀过程中确实会有气味 ,

效果较好的药品一般气味不低,但是,单纯如投诉人所说的
“
其

他途径
”(消 除积水、做好基础卫生服务)无法解决大部分问题 ,

其一是消除积水是消除蚊虫滋生环境,而 除四害消杀工作不单只

是灭蚊,还有苍蝇、蟑螂等,其二是做好基础卫生服务是室外环

境,居 民居住的室内环境也至关重要。据了解,多 数有物业管理

公司进行管理的社区都有类似操作。

(二 )基本情况

根据区疾控中心通报,⒛ 18年 下半年以来一直是登革热疫

情的高发期,持续的高温天气、充沛的雨水,重点区域登革热疫

情已呈爆发式增长,到 了刻不容缓的阶段,我街也向辖内各社区

居委下发登革热疫情防控专项方案,动 员全街力量加入到防控工

作中。其中包括消毒站对外环境喷杀,以 及怡芳苑小区怡信物管

聘请广州市安盈清洁服务有限公司对小区内环境进行喷杀,怡芳

苑居委向居民派发灭蚊片以及登革热防治宣传单张。

正因有了这些强而有力的防控措施 ,在登革热疫情快速蔓延

的情况下,怡芳苑社区保持了登革热 0案例发生,成效显著。

二、调处情况

⒛18年 12月 7日 后,全市大范围进入降温天气,登革热疫

情高发期逐渐过去,但依然不可以掉以轻心,保持辖内干净整洁、

平安有序一直是我街工作重中之重,而除四害喷药也是应该社区

居民的要求而落实的工作之一,但 同时案情所指需求我们也应给

予理解与支持,截至⒛18年 12月 7日 ,该社区 12月 份的喷杀

还未开始进行,我街对居委和物管的相关工作提出整改措施。

三、下一步措施

1、 街道、除四害管理站、怡芳苑社区居委:加强对居民的

爱卫、登革热防控等宣传,居 民自主做好室内环境卫生保洁 ,消

除室内积水等蚊虫滋生环境。

2、 怡信物管承诺:做好基础卫生服务,及时清除雨水、积

水、生活垃圾,保持社区内的室外环境干净整洁,在安排喷药的

3天之前应张贴好公告,向社区内居民提示好,做好防护措施。

另外喷药前特别提醒怡芳苑幼儿园负责人,在怡芳苑社区喷药的

时候,组织儿童在室内学习、活动。

特此报告

附件 :

1、 现场照片

2、 喷杀公司相关资质、合同、服务记录、公告

花

2018

(联系人:梁智豪,联系电话:81807664)

附件 1: 现场照片

拍摄时间 ⒛ 18年 12月 6日 拍摄地点 花地街道办事处 3楼会议室 拍摄人 梁智豪

拍摄说明 花地街迎接市第三督导组对我区
“
四治

”
督导工作推进会议

拍摄时间 ⒛ 18年 12月 7日 拍摄地点 怡芳苑怡信物业管理处 拍摄人 谢志成

拍摄说明 |调查案件

拍摄时间 ⒛ 18年 12月 7日 拍摄地点 广州怡信物业管理有限公司 拍摄人 梁智豪

拍摄说明 调查案件

拍摄时间 拍摄地点 拍摄人

拍摄说明

阗

(禹刂本)

} ∷  `∷ ∷∷:l||∷ |△ I∶ ∴∷

|i∶ |{  ,| ;灬 ^``扌
ǐ∷ r戈 }丨 ‖、i

.i{ ` 广 {}i|∷ ∴Ⅱ }|∶∶‘ ∴∶∶:{{|`

Ⅱ
∶ i

′
、}∶  Ⅱ 氵

,Ⅱ
∴  ∷ `

1∴ ∵  ;I,I∶ ∵,i{← ,|、 Ⅱ
′k?Ⅱ △、i△

‰

‘

熬

业 务 趟 翎

虍

叉    Ⅱ  、

ll蹈

l糍

"

喏啻氵戋讠∷?妗芍钤R 1;o、

t  斌
蚪铒陇姆Ι  审1焖 }钭

蜗” 4s2Jl{θ 2冫 :Q
丁扌噼脚昏艹灬’吭 彳∫” 1‖

热 汀 ∮仆响噙修凇泓柢羚笛鹳

`耐

、:噙

尸郁撂抵憋籍笠物  攒睽
′̌̌

.

灭瞅袜Ι;、 Ⅱ隈务承笆舍闸书

|扌 勹

` jˇ

’
∷9′

∷|兮 Ⅱ∷∷∵ 刂Ⅱ ∶̌ 9{ 亻1 ∶∷ '∶
〉 ,J

|∫^;0;
∶
灬 ¨

∶Ⅱ ∶
!|∶

∶∷
∴ i∴ j{ ′̂ . Ⅱ 、/|i叮

哎刂{I′
.∷ Ⅱ丿、∶̌ Ⅱ

¨
ⅡⅡ∶ 、Ⅱ 1|}∷Ⅰ∶Ι I、 。t和 △行“}∶ 胥 :时|Ⅱ 氵冫

dt‘ 礻I∵  ⅡⅡ.· ,i i∶ _∴1Ⅱ 、0∵ { Ⅰ∷●∶!∶ 。⒈f氵 i∶ 忄∷ γ。碎 l̄∶§仗

犭i∮ 亻̂々
 Ⅱ|“ ∶∷.∷ IⅡ ∷;} ∷∷△i⒈

;?0】 8峦罕7呙 1ρ 虽邕201s廾u6罚 3o日

以艾I形式舛殍∫.

梦棘,铴晚搬 ( )雨溅濯人雠唧,

建设和飨修僬举c

i- i∶
∶∶∶∶氵

 1

|0ij、∷∷

2、 ”j咏 岜ll以 凵、l、
i∶ 亻,,=、 L Ⅱi“ Ⅱ∶L’Ⅱ|;∶ 山 I辶oj`Ι●亠1}0'i∶ 、∮'0姘

闸溆捋贼氵0(.w【 Ⅱ艹沱钨夂试∴沌丿I,△ ￠ l己灰吹

"批
△蛄 {丨 {”∷

s、 J∶ 卜刂t歇 务 J、 Ⅱ亠/l∶ |宀 丿亡⒎·∫ti0衣 |Ⅱ 11∶甘Ⅱ∶氵tⅡ 。t ⅠI∶ 〃∶Ι⒈,△ J燕 写

人斌杀主刂k艹 i。 灬 Ⅱ仁 丫v∶ }Ⅱ R∷|Ⅱ∷1Ji{,`∶ | ∷J∶∷I’ ~{‘厂‘尝饣̌∴勹 1E×

倒、心莒亡E明 丨、Ⅲ⒈冬ⅡⅡ∷Ⅱ ∷Ⅱ卜 |亠 ¨ 衤1艹 t0、 浓∷∶0^辶 刊女

、】丿谪

`R、

阝畔讦1Ⅱ∶f氵 ;∶ 、I∶ r|,℃ ∫∶∶̀i0{

t2、 峨:嶙 、、k蚁 、虻i皮廴人∷∷ 、:|Ⅱ丨「
∴

5、 洧舜佼硅丨丈

"|艹

△Ⅱ
、
Ⅱ∷ ,∶  ∶Ⅱ {、 Ⅱ̂∴ ∵0|{Ⅱ 9Ι ⅡI⒈ ⒈9"沁

髁:漉服播赝蚩【

人代茯茶冫、市衤tH赶 ∵tt,个 冂 :丨
。
拙后双方

∶蕊鼙议:可珉埤以下 和戚 l∶砷 I武佤1浪 ,1、 {∫ 刂盹努

干篱 欷的仲 帮t失巾请柙弑￠3、 丨旬钌悟衤杠陶人民

一
 τ

8180647s

人 识 剃 号 ;91觯 O103,~i12杓 SO4p

∵∷{

击:新 i∶
。

矸广级仃l  Ⅱ∷艹tⅡ
冖

"i'产

氵I'∫

∴ 铲长半绔: 65,ˇ4s774462S

〓
%
私

w
舻

冖

〓

尸  't
、   ′I

Ⅱ,i。 、 、!

D濂掬觚翮

∶ ∷∫`        ∶

麟 ,∮

|!|∴∴
饣
|!!` $1

Q躜  蒯 丨㈦沼觇

甘

糨 掸谶

甾 杰

丐

蕊

蕊

氵  、
``、

、r

冁搬   剥

鳖 瞧

耱户名涨¨ ~ ∶

骞户淹摅r 、

Lˉl带  蟪

恩贫 鳓

僦

剿迭

×、)石

∷ Ⅱ Ⅱ  r” l

。

f¨
¨ 爿 × ¨ ㈦

卜 i,∵   lˇ 泫 扛

∴∶、Ⅱ $仃 ⒈ 辶氵;、 仂筲

泪猕飙  辶 传耧  Jr蜍  Ⅱ 艹宀 ”丬拓 E'潸 燠 胥 埯

∶灬灬 :

i}l|{|丨

l丨||
·

{|∶∶|丨 :∶ |丨|眄
:ˉ∶

i}{{|i|}丨

{搬
:}|i{!∶ |i|| □拙辋蠛积  l^J{、 抑丨萨奉濉  "戒  樾

嘁∴
i)l。ii∶ 格书JF迪 哒‘

(俗豳Λ  瑕)

∶    0 ^    ¨   ” ˇ ˇ     ˇ  ¨  。 ˉ

^ˉ

¨ ˉ ~

E
溆

,
沸

户

′
璁擂,

∶:  丿Ⅱ∶